
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.427, 26 de dezembro de 2018.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
Procuradoria Geral de Justiça
Secretaria Geral
Secretaria de Gestão de Pessoas

Designação dos Prestadores de Serviço Voluntario admitidos no mês de Novembro e Dezembro, Art.10 - Paragrafo Único da Portaria Normativa nº 444, 
de 24/5/2018.

Matricula Nome
Data 

Admissão Supervisor Lotação
11622018 BEATRIZ CHAVES EVELIM COELHO 20/11/2018 Sra. Renata Veloso Maffia Procuradorias de Justica

11632018 JANAIR CARVALHO DA SILVEIRA 26/11/2018
Sra. Luciane Bastos Lage 
Vieira

Gabinete da 1ª Procuradoria de Justica Criminal 
Especializada

11642018 ISABELA DE CASSIA GOUVEA LOPES 27/11/2018 Dr. Milton de Carlos Junior 04a. P.J. Criminal de Brasilia

11662018 DEBORAH BARBOSA AZEVEDO 30/11/2018
Dr. Raimundo Gomes Veras 
Filho 01a. P.J. Criminal de Planaltina

11652018 PAULO SERGIO BARBOZA COELHO 05/12/2018 Sra. Aline Araújo Portela Gabinete da 14ª Procuradoria de Justica Criminal

11682018 JULIA MARTINS SOUZA 11/12/2018
Dra. Neurimar Patricia Ribeiro 
de Almeida Analise Processual da 4ªPROEN-BSI

11692018 RAYANE DANTAS ROCHA 11/12/2018 Dra. Thaise Oliveira Dezen Secretaria Administrativa - Sao Sebastiao

11702018
VALERIA ANDRADE DE SANTANA 
RAMOS 12/12/2018

Dra. Janaina Cristina Queiroz 
de Almeida Secretaria Administrativa - Sao Sebastiao

11712018 NATALIA RAPOSO NOGUEIRA 12/12/2018
Sr. Romero Vasconcelos 
Falção Ferraz

01a. P.J. de Defesa da Mulher em Situacao de 
Violencia Domestica e Familiar de Brasilia

.
Fernanda Henrique de Castro Geier

Secretaria de Gestão de Pessoas



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL

SEÇÃO DE CONTROLE DE DIÁRIAS E PASSAGENS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS

Foi  concedida  ao  Procurador de  Justiça  André  Vinícius  Espírito  Santo  de  Almeida,
matrícula 394, 1,5 diária, no valor total de R$ 1.684,81 (mil seiscentos e oitenta e quatro
reais e oitenta e um centavos) para participar de cerimônia de inauguração da nova sede
do MPSC e reunião com Membro daquele Ministério Público, no dia 07 de dezembro de
2018,  na cidade de Florianópolis-SC. Foram adquiridas as  passagens aéreas  para os
trechos Brasília-Florianópolis-Brasília no valor total de R$ 2.245,47.

Marcelo Luiz Dutra e Silva
 Técnico Administrativo

1/1



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° J. J 3 3 , DE DE DEZEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018. e considerando o teor do Tabularium n° 08191.135999/2018-56, 

RESOLVE: 

Designar o servidor DANIEL DE SOUZA MENDES, matrícula 5241-8, 

Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para substituir no 

período de 7 a 18/1/2019 o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 

Promotoria I da 01a. P.J. Criminal da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do 

Paranoá. código CC-01 (84001039). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:\2IHX\DGiPORTARIAS\CC e FC - DG\<IXI91 135999-20 lx-5f.<SPP) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° Jj^<, , DE DE DEZEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.136004/2018-74, 

MONTEIRO, matrícula 3436-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 

temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos 

Criminais e Tribunal do Júri do Guará e Núcleo Bandeirante da Coordenadoria Regional 

das Promotorias de Justiça de Brasília II, Guará e Núcleo Bandeirante, código FC-03 

(90001004). 

RESOLVE: 

Designar a servidora ARIANE AZEVEDO DE CARVALHO 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:\20IH\DG\PORTARIASvCC e FC - DG\OX 191 136004-2018-74 (Subsl I doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

Sec reta ria-Geral 

PORTARIA N° AJ\3S ,DE DE DEZEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018. e considerando o teor do Tabularium n° 08191.135673/2018-29, 

RESOLVE: 

Art. I
o

 Nomear, a contar de 14/1/2019, o servidor NAILSON DE 

SANTANA SOUZA, matrícula 5012-1. Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de 

Registro e Controle dos Feitos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de São 

Sebastião, código CC-02 (88001011), exonerando, em consequência, a servidora 

MARIAH BASTOS BRAUN D AZEVEDO, matrícula 4780-5. 

Art. 2
o

 Designar, a contar de 14/1/2019, a servidora MARIAH BASTOS 

BRAUN D AZEVEDO, matrícula 4780-5, Analista do MPU/Direito da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 

temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 2
a 

Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de São Sebastião, código CC-02 (88001020). dispensando, em consequência, a 

servidora LÍVIA CORTAZIO SIMOES FERREIRA, matrícula 4496-2. 

Art. 3 Dispensar, a contar de 14/1/2019, o servidor NAILSON DE 

SANTANA SOUZA, matrícula 5012-1. Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, da função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do 

X:\20l8\IXrtPORTAIUAS\CC e FC - DG08191.133673-2018-29 (Titular e subsl >dot 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

Secretaria-Geral 

Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Execuções Penais da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001012). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X \201X\DG\PORTAR[AS\CC e FC - DGMSI91.135673*2018-29 (Titular e subsD.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° J4i)6 ,DE £o DE DEZEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor dos Tabulariuns n° 08191.135469/2018-16 e 

08191.135474/2018-11, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar o servidor HUDSON DE SOUSA SILVA, matrícula 

4318-4, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da Secretaria Executiva da Coordenação 

Administrativa das Procuradorias de Justiça, código FC-01 (60020010), dispensando, em 

consequência, a servidora MARIA YOLANDA ALMEIDA RODRIGUES SODRE, 

matrícula 4748-1. 

Art. 2o Designar a servidora MARIA YOLANDA ALMEIDA 

RODRIGUES SODRE, matrícula 4748-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da 

Divisão de Registro e Controle dos Feitos das Procuradorias de Justiça da Coordenação 

Administrativa das Procuradorias de Justiça, código FC-02 (60020015). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:\201S\DG\PORTARIAS\CC e FC - DGTO191.133469.2018-16 (Tilular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° JJ.)> , DE XC DE DEZEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.136026/2018-34, 

RESOLVE: 

Designar a servidora ALINE JACQUES DE FARIAS COSTA, 

matrícula 5294-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 

União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em 

comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 6
a

 Promotoria de Justiça de 

Defesa do Meio Ambiente e Patrimônio Cultural da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Brasília I, código CC-02 (66001105). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:\2018\DG\PORTARIASVCC e FC - DGN08191136026-2018-3-1 (Subsl ) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE £0 DE DEZEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.135631/2018-98, 

RESOLVE: 

Designar, a contar de 7/1/2019, o servidor RONDINELLE CRISTINO 

DE AMORIM, matrícula 5096-2, Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Chefe II do 

I
o

 Cartório de Promotoria da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia, 

código FC-02 (72001008). dispensando, em consequência, o servidor JORGE DE 

OLIVEIRA PEREIRA DO VALE, matrícula 4325-7. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:\20IX\DG\PORTARIAS\CC e FC - DG\OX 191 135631-201X-9X (Tilularl doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° Jj^S , DE DE DEZEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.136230/2018-55, 

RESOLVE: 

Designar o servidor MOISES LOURES MENESES, matrícula 3062-7, 

Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança Institucional e Transporte da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir no período de 7/1 a 31/3/2019 , a 

função de confiança de Chefe do Setor de Diligências da Coordenadoria das Promotorias 

de Justiça de Santa Maria, código FC-03 (86001011). 

ZA20IX\DGPORTARIAS\CC e FC - DGW8I9I.136230-2018-55 (Subsl )doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° ÀXPQ , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.136284/2018-11. 

RESOLVE: 

Designar o servidor JORGE LUIS MELO LUZ, matrícula 5161-6, 

Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança Institucional e Transporte da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 

eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Diligências - Guará 

da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília II. Guará e Núcleo 

Bandeirante, código FC-03 (98001010). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2H18\DG\PORTARIAS\CC e FC - DCM8I91 136284-2018-1 I (Subst.)doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° J.20J »DE àO DE DEZEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.136452/2018-78, 

RESOLVE: 

Designar o servidor FERNANDO GILBERTO RODRIGUES E 

SILVA, matrícula 4543-8, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da 

União, para substituir, no período de 7 a 13/1/2019, o cargo em comissão de Assessor 

Chefe de Gabinete de Promotoria II da 2a Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do 

Júri da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código CC-02 

(86001026). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20I8\IXAPORTAKIASVCC e FC - DGIOKIOI 136452-201X-7K <SPP> doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N.° J 'â 1% DE v / DE DEZEMBRO DE 2018 

O SECRETÁRIO GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 

1426/PGJ, de 14/12/2018, publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018. 

RESOLVE: 

Art. 1o - Alterar a redação dos artigos 2o e 3o da Portaria DG n° 

1678, de 8 de outubro de 2013, que passam a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 2o Designar a servidora Flávia Gomes de Campos, matrícula 

4834, Analista de Saúde/Clínica Médica, para exercer a função de presidente 

substituta da Junta Médica Oficial do MPDFT. 

§1° Nos casos de impedimento do presidente titular e de sua 

substituta, a presidência da Junta Médica Oficial do MPDFT obedecerá a 

seguinte ordem de sucessão: 

1o - Ruterson Vieira Teixeira de Freitas, 

2o - Andreia Lages Nogueira de Araújo, 

3o - Emmanuela Teles Lima Ceo, 

4o - Tatiana Araújo Ribeiro Wambier, 

5o-Júlia Alves Ichiki, 

6o - Paula Luciana Dourado Magalhães, 

7o - Jorge Abdo Najjar, 

8o - Fabiele Maidel Fritzen, 

9o - Adriana da Fontoura Alves. 

10o- Elaine Silva das Flores 

11o - Maria Tereza César Moreira de Cerqueira 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

§2° As Juntas Médicas Oficiais para avaliação de transtornos 

mentais serão presididas pelo titular, e no seu impedimento assumirá a função 

o servidor. 

1o - Jorge Abdo Najjar - Analista de Saúde/Psiquiatria, matrícula 3907. 

"Art. 3o Designar os seguintes servidores para atuarem com 

membros da Junta Médica Oficial do MPDFT: 

Maria Tereza César Moreira de Cerqueira, matrícula 1155, Analista do MPU / 

Medicina / Clínica Médica; Andréia Lages Nogueira Araújo, matrícula 3104, 

Analista do MPU / Medicina / Clínica Médica; Elaine Silva das Flores, matrícula 

1889, Analista do MPU / Medicina / Cardiologia; Emmanuela Teles Lima Ceo, 

matrícula 3582, Analista do MPU / Medicina / Clínica Médica; Flávia Gomes de 

Campos, matrícula 4834, Analista do MPU / Medicina / Clínica Médica; 

Tatiana de Araújo Ribeiro Wambier, matrícula 4218, Analista do MPU / 

Medicina / Clínica Médica; Fabiela Maidel Fritzen, matrícula 5100, Analista do 

MPU / Medicina / Psiquiatria; Jorge Abdo Najjar, matrícula 3907, Analista do 

MPU / Medicina / Psiquiatria; Ruterson Vieira Teixeira de Freitas, matrícula 

4282, Analista do MPU / Perícia / Medicina do Trabalho; Júlia Alves Ichiki, 

matrícula 4575, Analista do MPU / Medicina / Clínica Médica; Paula Luciana 

Dourado Magalhães, matrícula 4894, Analista do MPU / Medicina / Clínica 

Médica; Adriana da Fontoura Alves, matrícula 3755, Analista do MPU / 

Medicina / Clínica Médica; Andrea Morais Lacerda Rayol, matrícula 1317, 

Analista do MPU / Saúde / Odontologia; Márcio Augusto Neves dos Santos, 

matrícula 2419, Analista do MPU / Saúde / Odontologia; Milena Pereira dos 

Santos Mendes, matrícula 4176, Analista do MPU / Saúde / Odontologia; Aline 

Mirian do Nascimento Gonçalves, matrícula 3355, Analista do MPU / Saúde / 

Odontologia; Dayane Araújo de Almeida; matrícula 4199, Analista do MPU / 

Saúde / Odontologia; Nilson Matias Pereira Júnior, matrícula 4574, Analista do 

MPU / Saúde / Odontologia; Fernanda Sesconetto Borges Rulli, matrícula 4450, 

Analista do MPU / Saúde / Odontologia. 

"Art. 4o Fica revogada a seguinte portaria: Portaria n° 125 de 1o de 

fevereiro de 2016. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° I bb ®3, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n°75/PGJ. de 19/1/2015, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria n°1426/PGJ, de 14/12/2018, publicada no Diário 

Oficial da União de 21 /12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.136263/2018-03. 

CONSIDERANDO o contido no Ofício n° 271/2012-VPCRE; 

CONSIDERANDO a solicitação do MPDFT ao Excelentíssimo Senhor 

Corregedor-Geral Eleitoral do Distrito Federal, por meio do Ofício n° 402/2012-PGJ, de 09 de 

abril de 2012, para liberação de senha de acesso ao SIEL; 

I - AUTORIZAR por 1 (um) ano. após a liberação de senha de acesso pelo 

Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal, a utilização do Sistema de Informações 
Eleitorais - SIEL. no âmbito do MPDFT, o servidores abaixo relacionados: 

SERVIDOR MATRÍCULA E-MAIL 

1 Gecildo Medeiros de Melo 1111 (gecildom@mpdft.mp.br) 

2 Daise Eilen de Melo Barbosa 4700 (daise. barbosaa mpdft. mp.br) 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

WAGNERTOTCASTRO ] ÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
7,

 2
6 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° JÚ/O^j , DE DE DEZEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.136480/2018-95. 

RESOLVE: 

Designar o servidor ALISSON DO NASCIMENTO ROSA. matrícula 

5434-8, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, no período de 7 a 11/1/2019, a função de confiança de Chefe de Secretaria de 

Promotoria da Secretaria Administrativa da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 

Brazlândia. código FC-03 (82000001). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

WAGNER DE CASTRO ARAUJO 

W:\20I8\DG\PORTARIAS\CC e FC - DG\08191136480-2018-95 (spp).dot 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Designação  05........................................................................................ p. 2
Extrato de Concessão de Diárias 20....................................................... p. 3
Portaria 1193/2018.................................................................................. p. 4
Portaria 1194/2018.................................................................................. p. 5
Portaria 1195/2018.................................................................................. p. 6
Portaria 1196/2018.................................................................................. p. 8
Portaria 1197/2018.................................................................................. p. 9
Portaria 1198/2018.................................................................................. p. 10
Portaria 1199/2018.................................................................................. p. 11
Portaria 1200/2018.................................................................................. p. 12
Portaria 1201/2018.................................................................................. p. 13
Portaria 1202/2018.................................................................................. p. 14
Portaria 1203/2018.................................................................................. p. 16
Portaria 1204/2018.................................................................................. p. 17

Sumário......................................................................................................... p. 18


	Capa
	Secretaria-Geral
	Designação  05
	Extrato de Concessão de Diárias 20
	Portaria 1193/2018
	Portaria 1194/2018
	Portaria 1195/2018
	Portaria 1196/2018
	Portaria 1197/2018
	Portaria 1198/2018
	Portaria 1199/2018
	Portaria 1200/2018
	Portaria 1201/2018
	Portaria 1202/2018
	Portaria 1203/2018
	Portaria 1204/2018

	Sumário

